اگر نام شاعری در متن نیامده باشد، وی آن را در حاشیه نقل کرده است و اگر نام شاعر در متن اشتباه نقل شده باشد، وی آن را به همان صورت باقی گذاشته و نام صحیح را در حاشیه آورده است. این متن انتقادی فرهنگ قواس که براساس نسخه‌ای منحصر به‌فرد تهیه شده است، در سال ۱۳۵۳ ش/ ۱۹۷۴ م به‌کمک احسانیار شاطر توسط بنگاه ترجمه و نشر کتاب تهران به‌چاپ رسید.

پروفسور نذیر احمد در سال ۱۹۹۲ م مجموعه‌ای مهم از موزه کراچی پاکستان حاصل کرد. وی با مطالعه دقیق دریافت که این مجموعه شامل پنج کتاب است. آغاز و اختتام این کتاب‌ها و نام مؤلف مشخص نبود؛ ولی دقت نظر و کثرت مطالعه استاد ثابت کرد که در این مجموعه چهار فرهنگ و یک ترجمه امرت کهند وجود دارد.

وی همچنین اشعاری را که در فرهنگ چاپی نیامده بود ولی؛ در نسخه کراچی موجود بود، به‌متن اضافه کرده است.

۲. **دستورالافاضل:** دستورالافاضل اثر حاجب خیرات دهلوی است که در زمان سلطان محمد تغلق (۷۵۲-۷۲۵ ق) نوشته شده است. این کتاب به تصحیح و تنقید پروفسور نذیر احمد و به‌کوشش استاد پرویز ناتل خانلری دبیر کل بنیاد فرهنگ ایران در همین بنیاد در سال ۱۳۵۲ ش/۱۹۷۳ م چاپ شده است. انتشار کتاب فرهنگ قواس و فرهنگ دستورالافاضل در ایران مبین این امر است که نذیر احمد و آثار وی نه فقط در هند، بلکه در ایران نیز محبوبیت خاصی دارد.

درباره مؤلف دستورالافاضل اطلاعات کمی در دست است. استاد در مقدمه فارسی این اثر شرح حال مختصری از زندگی مؤلف آورده است.

با مطالعه فرهنگ‌های تصحیح شده توسط وی و مقالات وی می‌توان دریافت که استاد فردی دیانت‌دار، خبره در زبان فارسی و عربی، ماهر عروض، علم تخریج و فن نقد، بهترین حاشیه و مقدمه‌نویس، تیزهوش، نسخه‌شناس، آگاه از تاریخ کاغذ و جوهر و... بوده است.

کتابنامه

۱. دستورالافاضل، تألیف حاجب خیرات دهلوی، تصحیح و تنقید پروفیسور نذیر احمد، بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۲ ش/ ۱۹۷۳ م.
۲. فرهنگ زفان‌گویا، تألیف بدر ابراهیم، به کوشش دکتر حبیب‌الله طالبی، مؤسسه فرهنگی و انتشاراتی پارینه، تهران، ۱۳۸۱ ش.
۳. فرهنگ زفان‌گویا، ج اول و دوم، تألیف بدر ابراهیم، تصحیح و تعلیق پروفیسور نذیر احمد، خدابخش لائبریری، پتنه، ۱۹۸۹ و ۱۹۹۷ م.
۴. فرهنگ قواس، فخرالدین مبارک‌شاه غزنوی، تصحیح و حاشیه پروفیسور نذیر احمد، چاپ بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۳ ش/ ۱۹۷۴ م.
۵. فرهنگ قواس، مصحح پروفیسور نذیر احمد، کتابخانه رضا رامپور، ۱۹۹۹ م.
۶. فرهنگ لسان‌الشعرا، عاشق، ترتیب و تصحیح پروفیسور نذیر احمد، رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، دهلی نو، ۱۳۷۴ ش/ ۱۹۹۵ م.
۷. فرهنگ وفایی، تألیف حسین وفایی، دانشگاه تهران، ایران، ۱۳۷۴ ش.
۸. قاطع برهان، میرزا اسدالله خان غالب.
۹. نقد قاطع برهان مع ضمامم، پروفیسور نذیر احمد، مؤسسه غالب، دهلی نو، ۱۹۸۵ م.